



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

SKALA ARCHITECTURE A/S
RÆDESGADE 3 3., 8700 HORSENS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. marts 2022

Gitte Merete Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	skala architecture a/s Rædersgade 3 3. 8700 Horsens
	CVR-nr.: 14 84 29 85 Stiftet: 28. december 1990 Kommune: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bente Damgaard, bestyrelsesformand Charlotte Møller, bestyrelsesmedlem Rene Nedersee Andersen, bestyrelsesmedlem Julie Snedker Ankjær, bestyrelsesmedlem
Direktion	Kurt Ankjær
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udøve arkitektvirksomhed for både offentlige og private bygherrer inden for følgende områder: boliger, erhverv, læring og kultur, pleje og omsorg, by og land samt bygherrerådgivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

SKALA har de seneste år fokuseret på - og investeret i - udvidelse og styrkelse af virksomhedens forretnings- og kompetenceområder.

Denne fokusering har været medvirkende til nye strategiske konstellationer og vi har bl.a. været en del af det vindende team på Danmarks første svanemærkede skole - Sundskolen og det vindende team på transformationen af 30.000m² pakhuse for By & Havn.

SKALA er desuden i 2021 er blevet prækvalificeret til en række præstige fyldte projekter, herunder: udbygning og renovering af Kolding Designskole, Kvarterhuset Gadehavekvarteret i Høje Taastrup, Idræts- og generationsprojektet Dronningborg, samt det store renoveringsprojekt: Brøndbystrand Højhuse.

Ligeledes har samtlige SKALAS projektledere i 2021 gennemført et omfattende efteruddannelsesprogram.

Der er i 2021 endvidere blevet udarbejdet en ny 2023 strategi samt en ny opdateret visuel identitet.

Virksomhedens omsætning er fortsat stigende og svarer til de budgetterede forventninger for året, medens årets resultat er påvirket negativt, som direkte følge af udskudte og standsede projekter & konkurrencer i 2. halvår 2021. En konsekvens af kraftigt stigende byggeomkostninger i hele 2021. Årets resultat betragtes således som værende ikke tilfredsstillende.

Selskabets ordretilgang for 2022 er yderst tilfredsstillende og tyder på fortsat vækst, hvorfor det er forventningen, at resultatet for 2022 forbedres væsentligt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		33.640.788	27.684.504
Personaleomkostninger.....	1	-33.065.639	-26.269.880
Af- og nedskrivninger.....		-315.457	-234.701
DRIFTSRESULTAT		259.692	1.179.923
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....	2	2.743	-760.003
Andre finansielle indtægter	3	48.432	22.498
Andre finansielle omkostninger.....	4	-60.155	-35.352
RESULTAT FØR SKAT		250.712	407.066
Skat af årets resultat.....	5	-188.855	-386.736
ÅRETS RESULTAT		61.857	20.330
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		290	0
Overført resultat.....		61.567	20.330
I ALT		61.857	20.330

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill.....		49.999	64.285
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	49.999	64.285
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		979.847	869.934
Indretning af lejede lokaler.....		29.168	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	1.009.015	869.934
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		14.457	11.714
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		769.776	570.075
Finansielle anlægsaktiver.....	8	784.233	581.789
ANLÆGSAKTIVER.....		1.843.247	1.516.008
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		13.188.170	9.899.093
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	9.617.201	8.602.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	97.707
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	10	61.023	55.715
Andre tilgodehavender.....		7.701.441	108.909
Periodeafgrænsningsposter.....		1.569.834	1.066.187
Tilgodehavender.....		32.137.669	19.829.611
Likvide beholdninger.....		299.840	5.323.191
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		32.437.509	25.152.802
AKTIVER.....		34.280.756	26.668.810

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		560.000	560.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		290	0
Overført resultat.....		7.699.726	7.638.159
EGENKAPITAL.....		8.260.016	8.198.159
Hensættelse til udskudt skat.....		1.064.008	875.153
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.064.008	875.153
Anden gæld.....		1.465.131	0
Feriepengeindefrysning.....		1.721.578	1.721.578
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	3.186.709	1.721.578
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	1.945.319	2.292.626
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.402.719	7.072.617
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	3.207
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	538.108
Anden gæld.....		13.421.985	5.967.362
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.770.023	15.873.920
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		24.956.732	17.595.498
PASSIVER.....		34.280.756	26.668.810
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivni ng efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	560.000	0	7.638.159	8.198.159
Forslag til resultatdisponering.....		290	61.567	61.857
Egenkapital 31. december 2021.....	560.000	290	7.699.726	8.260.016

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	54	47	
Løn og gager.....	27.102.979	22.010.630	
Pensioner.....	3.387.979	2.802.064	
Andre omkostninger til social sikring.....	540.696	353.239	
Andre personaleomkostninger.....	2.033.985	1.103.947	
	33.065.639	26.269.880	
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	-757.548	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	2.743	-2.455	
	2.743	-760.003	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	21.159	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	48.432	1.339	
	48.432	22.498	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	60.155	35.352	
	60.155	35.352	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	538.108	
Regulering af udskudt skat.....	188.855	-151.372	
	188.855	386.736	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2021.....		100.000	
Kostpris 31. december 2021.....		100.000	
Afskrivninger 1. januar 2021.....		35.715	
Årets afskrivninger.....		14.286	
Afskrivninger 31. december 2021.....		50.001	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		49.999	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	2.165.769	0	
Tilgang.....	392.333	47.919	
Afgang.....	-18.480	0	
Kostpris 31. december 2021.....	2.539.622	47.919	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	1.295.835	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-18.480	0	
Årets afskrivninger	282.420	18.751	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	1.559.775	18.751	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	979.847	29.168	
Finansielle anlægsaktiver			8
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2021.....	29.967	14.167	570.075
Tilgang.....	0	0	199.701
Afgang.....	-29.967	0	0
Kostpris 31. december 2021.....	0	14.167	769.776
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-29.967	-2.453	0
Årets resultat	0	2.743	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	29.967	0	
Værdireguleringer 31. december 2021.....	0	290	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	0	14.457	769.776
Igangværende arbejder for fremmed regning			9
Salgsværdi af udført arbejde.....	99.009.122	66.739.602	
Acontofaktureringer.....	-91.337.240	-60.430.228	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	7.671.882	6.309.374	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	9.617.201	8.602.000	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.945.319	-2.292.626	
	7.671.882	6.309.374	
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse			10
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere udgøres af mellemværender med Skala Holding ApS.			

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					11
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Anden gæld.....	1.465.131	0	0	0	
Feriepengeindefrysning.....	1.721.578	0	1.721.578	1.721.578	
	3.186.709	0	1.721.578	1.721.578	
 Eventualposter mv.					 12
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået husleje aftaler, hvor forpligtelserne i opsigelsesperioderne samlet udgør tkr. 3.126.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ANKJÆR INVEST ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 13
Selskabet har ikke stillet sikkerhed overfor tredjemand.					
 Særlige poster					 14
		2021	2020		
		kr.	kr.		
Tab på koncerninterne fordringer		571.945	0		
		571.945	0		
